
平成２９年５月２日 

保護者の皆様 

輪之内町立輪之内中学校 

校長 香田 静夫 

衣替えについて 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のことと存じます。また、

日頃から本校の教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本校においては冬服から夏服への衣替えを下記により行います。移行期間を設け

てありますので、期間中は服装を選んで登校してください。 

つきましては、さわやかさと活力に満ちた学校生活を目指し身だしなみを整え、正しい

服装でお子様が登校できるよう、御準備をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 衣替えの移行期間について 

５月８日（月）から５月１９日（金）までとします。 

※ 移行期間中は、その日の気温と体調に合わせて冬服、夏服のどちらかを選択して

登校してください。 

 

２ 衣替え実施について 

５月２２日（月）からは完全に夏服となります。 

 

３ 夏季（～９月）の服装について（学習と生活の手引きｐ５、６を参照ください。） 

 

(1) ［男子］ 

・白のカッターシャツまたは開襟シャツを着用する。 

（半袖でも長袖でもどちらでもよい） 

・カッターシャツの下着は白の体操シャツ、または白のＴシャツを着用する。 

・ズボンは黒の学生ズボンで、標準形とする。 

 

(2) ［女子］ 

・白のセーラー服とする。 

・セーラー服の下着は白の体操シャツ、または白のＴシャツを着用する。 

・スカートは、ひだが２０～３０で、ひざがかくれるものとする。 


